V2.2 - 12/2018
INNOVATIVE ORBITAL SOLUTIONS
Orbital schneiden, anplanen & schweißen            3 mm Wandstärke<
54
<
54
Unsere Produktlinie mit geschlossenen Schweiß-
köpfen (Linie SATF) ermöglicht Ihnen die Herstellung

Verstärkung der
Schließsysteme
Schließsysteme mit
einstellbarer Kraft. Zur
exakten Regelung der
Schließkraft der Spann-
backen auf dem zu
schweißenden Rohr
entsprechend dessen
Geometrie
Schweißen von
dünnwandigen Rohren
Bis zu 2,5 mm ( 3 mm in
einigen Fällen)
Schweissbereich
SATF-40 ø 6 - ø 40 mm
0.25 - 1.5 ’’
SATF-65 ø 6- ø 65 mm
0.25 - 2.5 ’’
SATF-115 ø 12 - ø 115 mm
0.5 - 4.5 ’’
Visualisierungsfenster
Feststehend
und

<
56
SATF 40NDHX - 65NDHX - 115NDHX
Artikelnummer Bezeichnung
Maschine zum Schweißen
von Rohren mit folgenden
Durchmessern (in mm)
Nettogewicht Abmessungen
(AxBxC in mm)
SATF-40NDHX Wassergekühlte,
geschlossene
Schweißzange für
die SAXX
Stromquellen
ø 6 bis ø 40 mm 8.8 kg 336 x 122 x 40
SATF-65NDHX ø 6 bis ø 65 mm 9.2 kg 366 x 152 x 40
SATF-115NDHX ø 12 à ø 115 mm 9.9 kg 421 x 222 x 40
Technische Merkmale:
Die neuen Schweißköpfe NDHX werden mit den
Schweißanlagen der Linie SAXX eingesetzt.
Sie verfügen über die Änderungen, die im oberen